Actum est hoc. Facta ista carta difinicione .V. idus madii, anno
Domini .Mº.C.XC.IIIº. Sig+num Bilisendis. Sig+num Vivet. Sig+num
Raimondeta. Nos qui hoc fecimus scribere, cum manus nostras
firmamus et ad testes firmare rogamus. Sig+num Iovan. Sig+num
Ponceta. Sig+num Petri, filii eorum. Sig+num Petri Berengarii.
Sig+num Iovan de Valcuberta.

Berengarius presbiter subrogatus, qui hoc scripsit die et anno
quo supra. (signe).

543

1193, juliol, 11

Després de moltes discussions sobre unes peces de terra de Vila de
Porcs, Ponç de Vila de Porcs, amb els seus, i Pere Vidal,
Ermessenda, la seva germana, i Ramon de Vila de Porcs es posen
sota el dictamen d’uns homes bons, en presència del prepòsit
de Manresa i del batlle reial, de Ramon d’Olivella i de Bernat
de Castellnou. Ponç, Pere Vidal i Ermessenda donen a Ramon
tres peces de terra a canvi d’una honor.
ADS. Perg. 867; 186 ∞ 205 mm. Trasllat de 1269.

Hoc est translatatum fideliter factum in anno Domini
.Mº.CCº.LXº.VIIIIº., .IIIIº. nonas iunii: Notum sit cunctis quod multa
placita et contenciones fuerunt inter Poncium de Vila de Porchis
et suis et Petrum Vitalem et Ermessen, soror eius, et suis, et
Raimundum de Vila de Porchis et suis, scilicet de ipsa honore de
Vila de Porchis; ad hultimum vero laude et consilio Petri, prepositi
Minorise, et Berengarii de Monteschivo, baiulus domini regis, et
Raimundum de Olivela et Bernardi de Castro Novo aliorumque
proborum hominum venerunt in (presencia)1 eorum ad finem et ad
bonam concordiam in sanam pacem de predicta honore, tali modo
et tali racione quod predictus Poncius et suis et Petrus Vitalis et
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soror eius Ermessendi et suis dimisserint predicto Raimundo et suis
omni tempore tres pecias terre, inter colarem et singule de Linar,
scilicet .IIª. pecias super carreriam, et .Iª. subtus carreiram, sicut
eius modo signanta; et similiter predictus Raimundus dimisit cum
suis omni tempore predicto Petro et suis et Petro Vitali et sorori
eius Ermessendi et suis totum ipsum honorem integriter, culta vel
erema, que habebat de single de Lonars usque in sua trilla, et usque
in domo eorum que vocatur de Vilaredes. Insuper, convocatos unus
ad alios hoc facere tenere et habere in pace, et donent (carreras)2

sive tala et vadent aquas Sion sobenti.
Actum est .Vº. idus iulii, anno Domini .Mº.Cº.XCº.IIIº. Sig+num

Poncii de Vila de Porchis. Sig+num Ramundi. Sig+num Bernardi,
filii eius. Sig+num Petri Vitali. Sig+num Ermessendi, sororis eius,
qui hoc laudant et firmant. Sig+num Berengarii (de)3 Monteschivo.
Sig+num Raimundi de Olivela. Sig+num Bernardi de Castro Novo.
Sig+num <Raimundi> de Vila de Porchis. Sig+num Petri, filii eius.
Petrus prepositus (signe), (qui)4 hoc laudant et firmant.

Berengarius scolaris, qui hoc scripsit die et anno quo (signe)
supra.

Petrus presbiter, rector ecclesie Sancto Cucufato, qui istum
translatio fideliter translatavit die et anno quo (signe) supra.

1. Esborrat. Lectura dubtosa. 2. Esborrat. Lectura dubtosa. 3. Trencat. 4. Trencat.

544

1193, agost, 17

El prepòsit de Solsona Bernat dóna al clergue Pere la tercera part de
les primícies, rendes, delmes i oblacions de l’església de Queralt.
Aquest haurà de donar quaranta sous barcelonesos anuals, el
diumenge de Rams. Quan mori, tot retornarà a l’església de
Solsona.
ADS. Perg. 868; 244 ∞ 76 mm. Carta partida per ABC.

Notum sit omnibus qualiter ego Bernardus, Dei gracia Celso-
nensis prepositus, cum assensu omnium eiusdem loci canonicorum,
concedimus tibi Petro, clerico de Cheralto, illam nostram terciam
partem primiciarum et reddituum et decimarum atque oblacionum,
tam vivorum quam defunctorum1, quam in ecclesia de Cheralto
habemus racione capellanie, pro .XLa. solidis barchinonensis monete
quos annuatim persolvas illi qui tenuerit honorem nostrum de
Penedes, in dominica Ramis Palmarum, sine contencione et contra-
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rietate aliqua. Hoc facimus et concedimus amore tuo et respectu
persone tue in vita tua; et post obitum tuum accipiamus ibi nostram
terciam partem et baiulium nostrum ibi habeamus quem eligere
voluerimus; et nullus successorum tuorum hac occasione, videlicet
quod nos concedimus tibi nostram partem pro .XLª. solidis, possit
post obitum tuum super hoc convenire.

Signum Bernardi prepositi (signe). Sig+num Petri prioris.
Sig+num Petri sacriste (signe).

Actum est hoc XVI kalendas setembris anno Incarnati Verbi
.Mº.Cº.XCº.IIIº. Signum Bernardi de Ivorra (signe). Iohannis Sancte
Columbe (signe). Sig+num Petri, clerici de Cheralto.

Raimundus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit, et in .IIIª. linea litteras superposuit.

1. tam vivorum quam defunctorum interlineat.

545

1193, octubre, 28

Hug de Sanaüja fa testament i tria com a marmessors Pere de Sanaüja,
germà seu, Ramon de Biosca i Arnau de Sanaüja, germà seu.
Deixa a Santa Maria de Solsona un cavall, un rocí, un mas i
un alou que té a Perafita, perquè el prepòsit de Solsona li pagui
els deutes. També deixa a Sant Julià del Llor un hort, perquè
li cantin la missa cada dia durant tres anys. La resta d’honors
les dóna al seu germà Pere.
ADS. Perg. 869; 224 ∞ 245 mm.

Quoniam dies hominis sicut umbra pretereunt et ut fumus
deficiunt, oportet quemque, dum tempus habet vigilare. Idcirco, in
Dei omnipotentis nomine. Ego Ugo de Sanaogia facio meum
testamentum et eligo manumissores mei Petrus de Sanaogia, fratris
mei, et Raimundus de Bioscha et Arnallus de Sanaogia, fratris mei;
et isti habeant licenciam et potestatem ordinandi omnes res meas
sicut hic scriptum reperint. Primum dimitto corpus meum cum meo
equo meo et cum meis armis totis et cum runcino meo et cum uno
manso de Petro Lorencz, et totum ipsud alaudium quod habeo ad
Petramfitam quod afrontat in ipsa via qui pergit ad Sanctum
Guilelmum et in ipsa cechia que pergit ad villam de Lauro. Hoc
totum predictum dono et dimitto Domino Deo et ecclesie Sancte
Marie de Celsona et preposito eiusdem loci. Et predictus prepositus
Celsone persolvat omnes debitos meos quos debeo in cunctis locis;
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et sunt predicta debita usque ad .CC.tos solidos. Et si predictus
prepositus nolebat persolvere predicta debita, vendant predicti
manumissores mei predictum equum meum et inde persolvantur
predicta mea debita; et quod remanserit de precio predicti equi,
detur totum ad redempcionem anime mee ibi ubi melius estimaverint.
Omnia hec predicta dono et dimitto Domino Deo et predicte ecclesie
Sancte Marie de Celsona et clericis eiusdem loci, ut supra dictum
est per cuncta seculorum secula, et ut melius dici potest et intelligi
ad omnem utilitatem predicte ecclesie de Celsona. Item dimitto
ecclesie Sancti Iuliani de Lauro unum ortum, qui est ad ipsum
molinum, sicut ego eum melius habeo et habere debeo per cuncta
secula. Preterea dono et dimitto omnem meum honorem quem
habeo et habere debeo aliquo modo in cunctis locis, tam alaudia
quam fevum, ad faciendam omnem suam suoarumque inperpetuum
voluntatem ad Petrum, scilicet de Sanaogia, fratrem meum predictum.

Set ipse clericus qui ecclesiam Sancti Iuliani de Lauro tenuerit,
teneat ibi unum clericum tres annos qui cantet cotidie missam pro
anima mea.

Actum est hoc .V. kalendas novembris, anno .Mº.Cº.XCº.IIIº.
Incarnati Verbi Dei. Sig+num Ugonis de Sanaogia1, qui hoc laudo
et firmo et iussi scribere et firmare. Sig+num Petri de Sanaogia.
Sig+num Raimundi de Bioscha. Sig+num Arnalli de Sanaogia. Huius
rei testes sunt et manumissores.

Bernardus de Sanaogia dudum capellanus scripsit hoc die et
anno quo supra et hoc sig(signe)num impressit.

1. Segueix, ratllat, s.

546

1194, febrer, 28

Bernat, prepòsit de Santa Maria de Solsona, i els seus germans
canonges encomanen a Huguet del Llor, de la dominicatura que
els havia venut, una peça de terra davant del castell del Llor i
una peça de terra i vinya que és a la vall. Ho tindrà per l’església
de Solsona mentre visqui, i no ho alienarà. Després de la seva
mort retornarà a la canònica.
ADS. Perg. 865; 135 ∞ 190 mm. Carta partida per ABC.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus, Celsone prepositus,
cum consilio fratrum nostrorum, comendamus tibi Ugueto de Lauro
de illa dominicatura quam tu dedisti et vendidisti nobis et ecclesie

ANTONI BACH RIU658

nostre1 in termino de Lauro, peciam unam de terra que est ante
kastellum de Lauro, que affrontat de una parte in via que itur ad
fontem, de alia in spona que est versus villam, de tercia in ortali
Sancti Iuliani, de .IIIIª. in conamina que dicitur de Pedro. Iterum
comendamus tibi aliam peciam terre et vinee que est in ipsa valle,
que affrontat de una parte in carraria que vadit ad Abadal, de alia
in reger qui venit de Albespino, de tercia in via que est in solano,
de .IIIIª. in vinea de Petri de Marchiles. Tali quidem condicione
comendamus tibi predictas sortes ut habeas eas per nos et ecclesiam
nostram in vita tua. Post obitum vero tuum revertantur omnia ista
in dominium et proprietatem Celsonensis ecclesie sine aliqua
contradiccione; et quod non possis predictum honorem vendere vel
impignorare vel aliquo modo alienare.

Actum est hoc .IIe. kalendas marcii, anno Incarnacionis Christi
.Mº.Cº.XCº.IIIº.

Sig+num Ugonis, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Petri de
Sanaogia. Sig+num Guilelmi de Todela. Sig+num Petri, clerici de
Lauro.

Petrus subdiachonus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit.

1. nostre, interlineat.

547

1194, febrer, 28 i 1195, febrer, 5

Hug del Llor, amb el consell dels seus germans Pere de Sanaüja, Arnau
i Elisenda, ven a Santa Maria de Solsona tota la seva
dominicatura del castell del Llor. També fa donació de la seva
dominicatura dels Arquells, que ja havia donat a la canònica,
i el que té al mas de Pere de Llorenç. Ha rebut mil nou-cents
sous barcelonesos de Bernat, prepòsit de Solsona, que consisteixen
en la redempció del castell del Llor de diversos creditors. Reté,
per a ell, els molins, l’hort i els farraginals del castell.
ADS. Perg. 864; 318 ∞ 234 mm.